

**Sz. P.  
Dolnośląski Kurator Oświaty  
Ewa Skrzywanek  
Ul. Powstańców Warszawy 1  
50-951 Wrocław**

## **Sprawozdanie z honorowego patronatu Kuratora Dolnośląskiego**

### **SPRAWOZDANIE Z PRZEBIEGU CYKLU KONKURSÓW EDUKACYJNYCH: „WĘDRÓWKI SZLAKIEM WARTOŚCI w 2024 roku**

1.

W 2024 fundacja PAX ET BONUM zrealizowała z powodzeniem czternastą edycję konkursów „Wędrówki szlakiem wartości”, które od 14 lat wychodzą naprzeciw potrzebom uczniów i nauczycieli służącym rozwijaniu talentów, kreatywności, nabywaniu wiedzy „poza szkolną ławką”. Konkursy wyszły również naprzeciw nieprzemijającej potrzebie wychowania ku wartościom – ogólnoludzkim, poza wszelkimi podziałami religijnymi, narodowościowymi i światopoglądowymi. W konkursach organizowanych od lat przez fundację – na pierwszym miejscu, jak każdego roku – jest młody człowiek, jego talent, kreatywność i otwartość.

Konkursy, według opinii nauczycieli, rodziców i uczniów są bardzo pożądane i wyjątkowe, ponieważ jako jedyne, otwarcie poruszają niezwykle ważne tematy tych wartości w życiu młodych ludzi, które powinny stanowić ich „kręgosłup” w dobie relatywizmu moralnego. Konkursy wpisały się również w PEŁNI w założenia wychowania ku wartościom, które fundacja poprzez te konkursy wspiera od 14 lat, zanim ten ważny kierunek był w priorytetach realizacji polityki oświatowej Ministerstwa Edukacji.

Konkursy umożliwiły młodym ludziom przemyślenie i twórczy przekaz tematu, który każdego roku przedstawia inne wartości, wspomagające młodych ludzi w odnalezieniu najcenniejszych aspektów życia człowieka i wyposażeniu go w niezwykłe wartości. W roku 2023/24 tematem była myśl: Te piękne chwile pamiętam do dziś. „Życia nie mierzy się ilością oddechów, ale ilością chwil, które zapierają dech w piersiach.” Maya Angelou Tegoroczna edycja konkursu przyniosła blisko 10 000 odsłon na stronie konkursów. Cykl konkursów "WĘDRÓWKI SZLAKIEM WARTOŚCI" skierowany był do dzieci i młodzieży wszystkich szkół. W tym roku odbyła się również po raz dziesiąty kategoria konkursu wiedzy: „Dolny Śląsk - cuda natury i architektury”. Kategoria ta w szczególny sposób przybliżyła dzieciom i młodzieży najpiękniejsze zabytki oraz miejsca Wrocławia i regionu. Podczas konkursu młodzież wraz z ich rodzinami zachęceni byli do odwiedzania zaproponowanych, każdego roku innych miejsc, czego efektem - oprócz pogłębiania rodzinnych więzi - była prezentacja/reportaż multimedialny na temat wybranego miejsca. Była ona częścią pracy konkursowej. Konkurs był trzyetapowy. W czasie etapu finałowego konkursu odbyły się warsztaty i prelekcja.

Podczas tegorocznej edycji konkursów odbyły się także – między innymi – dwie kategorie, wprowadzone od roku 2022: konkurs historyczny oraz języka niemieckiego, któremu towarzyszyły również warsztaty. W roku 2024 po raz pierwszy zorganizowano także Warsztaty pięknego słowa, które towarzyszyły konkursowi recytatorskiemu.

W konkursach udział wzięły dzieci i młodzież w wieku od 6 do 19 lat, także młodzieży różnych wyznań lub pochodzących z mniejszości narodowych, młodzież dorastająca w trudnych warunkach, a także młodzież i dzieci niepełnosprawne. Konkursy odbyły się w

wielu obszarach: konkurs języka niemieckiego, konkurs historyczny, konkurs literacki (poezja i proza), recytatorski (poezja, proza), monodramu, poezji śpiewanej, plastyczny, multimedialny, filmowo-fotograficzny (fotografia, etiuda filmowa, reportaż, wywiad), oraz wiedzy o Dolnym Śląsku. Wszystkie konkursy były oceniane przez wykwalifikowane jury, wśród których byli między innymi: Bohdan Aniszczyk – radny miasta Wrocławia, Jerzy Skoczylas satyryk, Krzysztof Pulkowski – reżyser, aktorka Halina Fiećko, prof. Małgorzata Łoboz i dr. Elżbieta Lubczyńska-Jeziorna z Instytutu Filologii Polskiej Uniwersytetu Wrocławskiego, Grzegorz Wojturski – Muzeum Narodowe we Wrocławiu, Agnieszka Bugała – dziennikarka, Stanisław Kornecki - historyk, Weronika Konopka – studentka Akademii Sztuk Pięknych, Artur Suropek, Janina Plezia, Elżbieta Listwan, Robert Hrycyniuk, Dariusz Małczak, Magdalena Pupin-Owsiany, Sara Shahin, Agata Kroma, Pia Ottine, Anna Czech, Tomasz Piechnik, Bogna Adamczyk, Tobiasz Fiećko.

Laureaci i ich prace zostali zaprezentowani na stronie konkursów.

Konkursy zostały przeprowadzone w formie stacjonarnej. Jedynie etapy szkolne (pierwsze) konkursu j. niemieckiego i wiedzy o Dolnym Śląsku przeprowadzone były w formie testów online, które uczniowie rozwiązywali pod okiem nauczycieli w swoich szkołach.

Podsumowaniem konkursów była Gala Laureatów w formie elektronicznej, z oficjalnym odczytaniem nazwisk laureatów i przekazaniem nagród. Forma Gali cyfrowej cieszyła się bardzo dużym zainteresowaniem – podczas pierwszej transmisji było obecnych blisko tysiąc osób, a w kolejnych dniach zostaje odtworzona ponad 2 tys. razy. Dzięki gali cyfrowej uczestniczyć w niej mogły całe rodziny, dziadkowie, nauczyciele i dyrektorzy szkół. Mogły także zapoznać się z pracami laureatów danego roku, jak też lat ubiegłych, ponieważ wszystkie nagrania są dostępne na stronie konkursów. Podsumowaniem konkursów było również przekazanie nagród oraz zebranie prac literackich oraz fotografii, prac plastycznych celem opracowanie materiału do książki. Konkursy były jedynymi we Wrocławiu w tej tematyce o tak szerokim spektrum wyrazu artystycznego, które obejmowały aż 28 kategorii konkursowych. Ich tematyka motywowała także do poznawania pięknych miejsc Dolnego Śląska i kształtowania patriotyzmu. Konkursy umożliwiały udział uczniom wszystkich typów szkół i wszystkich poziomów, a także dzieciom i młodzieży niepełnosprawnej. Adresatem konkursów byli także świetlice dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych oraz dla trudnej młodzieży, by także i oni zostali zainspirowani tematyką oraz mogli osiągnąć sukcesy wspomagani przez swoich opiekunów.

W konkursach uczestniczyło ponad 1600 uczestników, 28 jurorów, udział wzięło ok. 146 szkół i placówek, z których uczniowie brali udział, 6 wrocławskich placówek współpracujących przy organizacji kolejnych etapów: ZS nr 9, Szkoła Podstawowa nr 29, Szkoła Podstawowa nr 83, Szkoła Podstawowa nr 84, Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy nr 10 oraz nowy partner: Zespół Szkół nr 1 we Wrocławiu. Informacja o konkursach: regulaminy, informacje o kolejnych etapach, lista uczestników zakwalifikowanych do kolejnych etapów i gala były zamieszczane systematycznie na stronie konkursów i były systematycznie aktualizowane. W konkursie wyłoniono 33 laureatów pierwszych miejsc (w tym trzech laureatów pierwszych miejsc wśród niepełnosprawnych). Laureatami zostali również zdobywcy drugich, trzecich miejsc – o podziale miejsc decydowały komisje i organizatorzy. Wyłoniono ogółem 128 laureatów. Konkursy organizowane były etapowo (eliminacje szkolne, etapy międzyszkolne i finały) i zakończone zostały galą, w tym prezentacją prac laureatów.

2. Informacje na temat innych Patronów i Mecenasów

Mecenas i partnerzy:

PROJEKT DOFINANSOWANO Z BUDŻETU GMINY WROCŁAW

PROJEKT DOFINANSOWANO Z BUDŻETU SAMORZĄDU WOJEWÓDZTWA

DOLNOŚLĄSKIEGO

Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych we Wrocławiu

Nadleśnictwu Lubin

Koleje Dolnośląskie S.A.

Konkursy odbyły się pod patronatem honorowym:

Arcybiskupa Metropolity Wrocławskiego Józefa Kupnego

Prezydenta Miasta Wrocławia – Jacka Sutryka

Dolnośląskiego Kuratora Oświaty - Pana Romana Kowalczyka/ Ewy Skrzywanek

Marszałka Województwa Dolnośląskiego – Cezarego Przybylskiego

Wojewody Dolnośląskiego - Jarosława Obremskiego/ Macieja Awżena

Konkurs języka niemieckiego:

Konsula Generalnego Republiki Federalnej Niemiec - Martina Kremera

3. Zrealizowane działania promocyjne związane z przedsięwzięciem.

budowano i podtrzymywano pozytywny wizerunek oraz dbano o jego dobre imię.

- podziękowano słownie

- zamieszczono informację o patronacie honorowym **Dolnośląskiego Kuratora Oświaty** konkursu szkolnego przez we wszystkich materiałach i komunikatach przekazywanych szkołom wrocławskim

- umieszczono logo **Dolnośląskiego Kuratora Oświaty** w materiałach promujących konkursy szkolne: zaproszenia na Galę i w regulaminach wysłanych do szkół podstawowych i ponadpodstawowych oraz warsztatów dla osób niepełnosprawnych Wrocławia.

- umieszczono logo **Dolnośląskiego Kuratora Oświaty** na roll-upach

- umieszczono w widocznym miejscu na oficjalnej stronie internetowej Organizatora poświęconej logo **Dolnośląskiego Kuratora Oświaty** z aktywnym linkiem do jego oficjalnej strony internetowej <http://www.paxetbonum.pl/sponsorzy-i-partnerzy>

- podziękowano słownie w trakcie finałów i Gali laureatów

- został wykonany nagranie z Gali z pracami laureatów i ich występami i zamieszczone na kanale You Tube pod adresem - informacje o konkursie i laureatach ukazały się na wielu stronach szkół **Wrocławia**

4. Inne informacje.

Na stronie internetowej są inne informacje o konkursie: [paxetbonum.pl/konkursy](http://paxetbonum.pl/konkursy)

5. Dziękujemy za udzielenie honorowego patronatu.

11.07.2024r. , Wrocław

„Fundacja **PAX ET BONUM**”  
Al. Jana Kasprowicza 26  
51-161 WROCŁAW  
NIP: 8961865761, REGON: 020359211

  
Mariusz Fiećko  
Prezes Zarządu

11.07.2024, Wrocław

.....  
(Data i miejsce)  
organizatora)

(Podpis

Załączniki :

Zał. 1. Film z Gali pod linkiem: [https://www.youtube.com/watch?v=9iRr8mgRS\\_c](https://www.youtube.com/watch?v=9iRr8mgRS_c)

Zał. 2. Link do z występami, prozą i poezją (czytaną przez aktorkę Halinę Fiećko) oraz pracami multimedialnymi laureatów: <https://www.youtube.com/watch?v=xmYnroZuXmc>

Zał. 3. Media: TVP3 Wrocław: <https://wroclaw.tvp.pl/77360164/04052024>